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	 Ne lidhje me deshtimin e projekteve te medha, sigurisht se keto deshtime jane deshtime te niveleve me te larta te udheheqsve politike. Nivelet me te larta te partive politike jane ato qe kane vendosur dhe qe vendosin per projektet me te medha ekonomike siq jane Termoelektranat, PTK, e te ngjajshme. 
Nivelet me te larta politike jane ato qe e kane sjell Kosoven ne gjendjen qe te pasqyrohet ne te gjitha raportet e jashtme si vend me shkalle shume te lart te korrupsionit e te krimit te organizuar. Nivelet me te larta politike sigurishte se jane meritoret per keto gjendje. Keto nivele politike nuk do ta sillnin Kosoven ne kete gjendje sikur te mos kishin interesat e tyre personale per ta sjell Kosoven ne kete gjendje. 



